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Betänkande av rapport från Riksantikvarieämbetet – Översyn av regelverket 

om kulturföremål (Ku2015/02403/KL) 

 

Göteborgs stadsmuseum har tagit del av Riksantikvarieämbetets rapport Översyn 

av regelverket om kulturföremål (Ku2015/02403/KL) och utarbetat ett yttrande.  

 

Sammanfattning 

 

Rapporten redovisar tydligt behovet av en revidering av regleringen avseende 

kulturföremål och dess tillämpning. Argumentationen är klar och påvisar en 

samhällsutveckling som medfört att förändringar bör ske. Det framgår också att en 

korrigering av lagtexten bör göras för att bättre kunna skydda kulturarvet.  

 

Regelförändringar och ny reglering 

 

Förändringen om att den nuvarande 100-årsgränsen i kulturmiljöförordningen 

sänks till en 75-årsgräns gällande möbler och speglar, respektive ljuskronor, lyktor 

och armaturer kommer att öka skyddet för modernismens föremål på sikt, en 

grupp föremål som idag uppskattas högt även på den internationella marknaden.  

 

Göteborgs stadsmuseum ser positivt på förändringen i beskrivningen kring 

föremålen, där vikten av föremålens ursprung nu tonas ned.  

 

Förslagen kring införande av bedömningskriterier, nya kategorier av föremål, 

justering och utgående kategorier ses som särskilt nödvändiga.  Det ses också som 

positivt att en särskild kategori kring kyrkliga inventarier förs in. Detta med tanke 

på föremålens komplexitet gällande ursprungsland, material och inte minst den 

senaste tidens stölder. 
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Tillämpning av regelverket 

 

Tankar kring ett register kring föremål för vilka ansökan om utförsel avslagits 

skulle enligt Göteborgs stadsmuseum medföra ett mer preventivt sätt att arbeta 

med frågan. Det skulle dessutom innebära en bättre överblick av beståndet inom 

landets gränser. Effekten av detta kan därutöver också vara ett bättre underlag för 

en framtida förändring av lagtexten.  

 

Synpunkter från Göteborgs stadsmuseum 

 

Göteborgs stadsmuseum ställer sig positiv till förslagen framlagda i rapporten. Det 

problem som kan ses är de fasta ekonomiska gränserna för värde av föremålen. 

Vid en hastig ekonomisk inbromsning eller kraftig utveckling blir gränsvärdena 

snabbt verkningslösa. Problematiken är dock generell och förekommer inom flera 

sektorer. Frågan är om den underlättas av att gränsvärdena knyts till basbelopp 

istället. 
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